
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ЛИЦЕЙ №3» 
ИМЕНИ С.П. УГ АРОВОЙ» 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от «16> ноября 2023 г. 

О проведении итогового сочинения 
(изложения) 06 декабря 2023 года 

ПРИКАЗ 

№ �-ll/ cl__

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года №233/552, во 
исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 21 ноября 
2023 года №3439 «О проведении итогового сочинения (изложения) Об декабря 2023 
года на территории Белгородской области», приказа Управления образования 
администрации Старооскольского городского округа «О проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории Старооскольского городского округа Об 
декабря 2023 года» от 27.11.2023г. №1795, в целях допуска обучающихся XI (XII) 
классов, экстернов к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования и использования результатов итогового 
сочинения при приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета в 

образовательные организации высшего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Об декабря 2023 года итоговое сочинение (изложение) в МАОУ
«ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой». 

2. Елиной О.Н., заместителю директора, руководителю места проведения

итогового сочинения (изложения) в 2023 году: 
2.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии 

с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории 
Белгородской области в 2023-2024 учебном году, утвержденным приказом 
министерства образования Белгородской области от 31 октября 2023 года №3305, и 
иными нормативными правовыми актами министерства образования Белгородской 
области, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения) на 
территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году, соблюдением 
санитарно-эпидемиологических рекомендаций Роспотребнадзора. 

2.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности на всех этапах 
проведения ИС (И). 

2.3. Ознакомить под подпись сотрудников образовательной организации, 
привлекаемых в качестве членов комиссии по проведению итогового сочинения 








	2023-12-04_001
	2023-12-04_002
	2023-12-04_003
	2023-12-04_004

